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Så här använder vi nämndplanen 
När nämndplanen är antagen bearbetas den i förvaltningsledningsgruppen som fördelar 
målen i den process de ingår i så aB varje mål har en ansvarig processägare. 
Processägaren är ansvarig för aB målen omsäBs i verksamhet.  

Implementering 
Samtliga chefer ansvarar för aB nämndplanen är känd i organisaHonen och aB de 
verksamhetsplaner som skapas i verksamheterna kopplar an Hll de mål som nämnden 
pekat ut i nämndplan.  

Måltexterna i dokumentet beskriver vad som ska uppnås, vad den förväntade effekten är 
och vilket samverkansbehov som behövs för aB nå målet. De ligger Hll grund för de 
akHviteter som görs i verksamheterna för aB nå målen och används vid uppföljning. 

Uppföljning 
Mål, måltexter och budget följs upp fyra gånger per år i nämndrapporter samt i en 
sammanfaBande årsredovisning. Indikatorer följs upp två gånger per år.   

Nämndrapport 1 redovisas på nämndsammanträde i april. 
Nämndrapport 2 redovisas på nämndsammanträde i juni. 
Nämndrapport 3 är en delårsrapport och inkluderar uppföljning av nämndplanens 
indikatorer och status på nämndens egna kontrollmoment i intern kontroll. Den redovisas 
på nämndsammanträde i september.  
Nämndrapport 4 redovisas på nämndsammanträde i november. 
EQer årets slut redovisas hela året samt indikatorer och intern kontroll i årsbokslut på 
nämndsammanträde i februari.  

Styrning och ledning 
Tjänsteorganisa<on: 
I nämndrapporterna redovisar respekHve tjänsteorganisaHon hur dess verksamheter har 
bidragit Hll målen, vilken effekt som går aB se och om det finns behov av åtgärder eller 
vidare insatser framåt för aB nå måluppfyllelse. Vid behov redovisas åtgärder som 
genomförs för aB nå budget i balans. Vid behov av åtgärder som kräver nämndbeslut 
föreslår tjänsteorganisaHon sådana åtgärder i samband med aB nämndrapporterna 
redovisas Hll nämnd.  

Nämnd: 
Om nämnden ser behov av åtgärder som kräver nämndbeslut uHfrån det som redovisas i 
nämndrapporterna kan det föreslås genom yrkande på det nämndsammanträde där 
nämndrapporten redovisas. 
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1 Inledning  

 

1.1 Styrmodell och nämndplanens sammanhang i styrkedjan  

Flens kommuns riktlinje för styrning och ledning, Flens kommuns styrmodell, utgör struktur 
och ramverk för aB styra Flens kommun i riktning mot vision och uppsaBa mål. I 
styrmodellen fogas poliHk och verksamhet samman på olika nivåer i organisaHonen.  

I nämndplanen ska mål från Strategisk plan brytas ner Hll nämndnivå men en planperiod på 
fyra år med årlig revidering. Nästa led i styrkedjan är de verksamhetsplaner som uppräBas i 
nämndens verksamheter.  

Bilaga 1. Plan för intern kontroll 2024 - samhällsbyggnadsnämnden	
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Bilaga 2. Riktlinjer och planer	
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Uppföljningsprocessen är lagstyrd och i Flens kommun sker deBa genom månadsrapport och 
tre nämndrapporter utöver delårsredovisning och årsredovisning.  

1.2 Nämndens ansvarsområde och organisaHon  

1.2.1 Samhällsbyggnadsnämndens uppdrag 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för driQ och underhåll av kommunala gator, vägar, 
parker, lekparker, friluQsområden och moHonsspår samt lokala trafikföreskriQer, 
trafiksäkerhets- och parkeringsärenden. Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar även för 
genomförandet av sluBäckningen av den Hdigare kommunala deponin Frutorp samt 
miljörapporter gällande den samma.  Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar även för 
utveckling och projektering av tekniska anläggningar. Vidare ansvarar nämnden för 
upplåtelse av allmän platsmark och därHll hörande trafikanordningsplaner, bemötande av 
remisser från polis, trafikverk och länsstyrelsen samt transportdispenser. 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar som byggnadsnämnd (enligt PBL 2010:900) för bygglov 
och Hllsyn som enligt lag ankommer på den kommunala nämnden enligt plan- och 
bygglagens (PBL) 1-2, 8-16 kapitel.  

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för de uppgiQer som enligt lag ankommer på den 
kommunala nämnden enligt miljöbalken och livsmedelslagen samt Hllsyn enligt tobakslagen, 
lag om tobaksfria nikoHnprodukter och lag om handel med vissa recep]ria läkemedel, samt 
även alkohollagen. Nämnden ansvarar också för aB bevaka och yBra sig i naturvårdsfrågor. 



Nämnden är kommunens centrala organ för friHdsverksamhet. Nämnden ansvarar för 
programservice för friHdsverksamheten samt ansvarar för verksamheten vid idroBs- och 
andra friHdsanläggningar på kommunala fasHgheter. Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar 
för Hllämpningen av den del av spellagen som gäller loBerier. 

Nämnden ska fullgöra kommunens uppgiQer enligt lagen om skydd mot olyckor 
(2003:778) och lagen om brandfarliga och explosiva varor (2010:1011), och därHll 
hörande föreskriQer. Nämnden ska bedriva sotningsverksamhet och brandskyddskontroll 
inom kommunen.  

1.2.2 Samhällsbyggnadsnämndens organisaHon  

 

Samhällsbyggnadsnämndens verksamheter organiseras i kommunledningsförvaltningen. Från och 
med 1 januari 2023 är Adigare kommunlednings- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
sammanslagna All en gemensam förvaltningsorganisaAon som arbetar mot flera nämnder.  

Ledning och administraHon 

Förvaltningens arbete gentemot samhällsbyggnadsnämnden leds av biträdande 
förvaltningschef. Nämndens administraHon och ekonomi hanteras av medarbetare inom 
avdelningarna ekonomi, samt demokraHservice. 

FriHd och bokning  

Enheten friHd och bokning ligger under avdelningen IT & Service och arbetar gentemot 
samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen. FriHd och bokning ansvarar för 



samordning och bokning/uthyrning av kommunala lokaler, såsom möteslokaler, sporthallar 
och övriga idroBslokaler, fotbollsplaner (varav två med konstgräs), ishall och simhall. 
Enheten hanterar driQ och skötsel av Hammarvallens IP inklusive FriHdsbanken och 
Malmaheds IP. FriHd och bokning ansvarar också för simundervisning för elever i 
förskoleklass Hll årskurs 2, samt övriga årskurser vid behov och på skollov. FriHd och bokning 
hanterar på uppdrag av kommunstyrelsen samordning av kommunens samtliga fordon, 
exklusive de som direkt Hllhör verksamheterna. Enheten ansvarar för Hllämpningen av den 
del av spellagen som gäller loBerier. 

Räddningstjänst och sotning 

Räddningstjänst, sotning och brandskyddskontroll genomförs på uppdrag av 
samhällsbyggnadsnämnden. Verksamheten inkluderar den operaHva räddningstjänsten som 
hanterar larm, där en systemledning sker via Räddningscentral Öst. Räddningstjänsten 
bedriver även eB förebyggande arbete kopplat Hll bränder & andra risker. Räddningstjänsten 
hanterar sotning och brandskyddskontroller, Hllsyn och Hllstånd av brandfarliga och explosiva 
varor, och annan myndighetsutövning. Räddningstjänsten genomför och deltar i 
trygghetsskapande åtgärder i samverkan med andra verksamheter och myndigheter.  

Teknik och utemiljö 

Avdelningen teknik och utemiljö hanterar på nämndens uppdrag, projektering av nya gator/
vägar, gatubelysning, trafikföreskriQer med Hllhörande utmärkning och parkeringsHllstånd 
för rörelsehindrade. DriQavdelningen inom teknik och utemiljö har hand om löpande skötsel 
och underhåll av grönytor, badplatser, båthamnar, gator, gång- och cykelvägar samt 
parkeringar. Avdelningen driQar även kommunens skog. Årsplanteringar (vår/sommar/höst), 
badvaBenprover utomhus, samt vaBenståndsmätningar och vaBenprovtagningar genomförs 
också av avdelningen. Vidare har avdelningen ansvar för sluBäckning av och miljörapport för 
den kommunala deponin Frutorp med Hllhörande lakvaBendamm.  

Myndighet 

Myndighetsavdelningen är en gemensam avdelning för bygg- och miljöenheten samt 
överförmyndarkontoret. Avdelningen svarar mot samhällsbyggnadsnämnden i frågor 
kopplade Hll plan- och bygglagen, miljöbalken, livsmedelslagen, alkohollagen, tobakslagen 
med flera lagsHQningar. Avdelningen bedriver Hllsyn och handlägger inkomna anmälningar 
och ansökningar. Handläggningen av serveringsHllstånd u]örs av Katrineholms kommun på 
uppdrag av samhällsbyggnadsnämnden. 

1.2.3 FunkHonsräBsråd Flen 



Organisatoriskt knutet Hll samhällsbyggnadsnämnden finns FunkHonsräBsrådet. Rådet är eB 
organ för överläggning, samråd och ömsesidig informaHon mellan företrädare för 
funkHonsräBsorganisaHoner verksamma i Flens kommun och kommunens nämnder, 
styrelser och bolag.  

2. Strategiska områden med mål och uppdrag 

 

2.1 Flen - en Hllväxtkommun 

Kommunfullmäk<ges mål:  Flens kommun har 17 000 invånare 2030. Åtgärder för minskad 
klimatpåverkan och ökad biologisk mångfald genomförs årligen och synliggörs för 
kommuninvånare och företag. 
Beskrivning: Flens kommuns befolkningsmängd ska öka och den önskade effekten är mer 
balanserad demografi, eB stabilare skaBeunderlag och en kvalificerad arbetskraQ vilken 
främjar kommunens utveckling i sin helhet. Barnfamiljer ska lockas av goda boendemiljöer, 
bra pendlingsmöjligheter och barnomsorg samt utbildning av kvalitet. Flens kommun kan 
med stöd av framtagna strategier erbjuda aBrakHv mark för exploatering, både Hll företag 
och hållbara boendemiljöer, stråk och mötesplatser. Med välfungerande digital infrastruktur 
gynnas näringsliv, skola och invånare. Arbete med hållbarhet ska genomsyra 
verksamheterna. Tidigare beslutade styrdokument ger en riktning samHdigt som nya iniHaHv 
kan tas och förankras. KommunikaHon av hållbarhetsarbetet sker i första hand i befintliga 
forum och kanaler, och bidrar Hll måluppfyllelse genom aB inspirera och väcka intresse. Den 
gröna infrastrukturen med en levande landsbygd och akHvt brukande av jord och skog 
gynnar den biologiska mångfalden och Hlltalar såväl invånare som besökare.   

2.1.1 Samhällsbyggnadsnämndens mål  
Mål:  
Samhällsbyggnadsnämnden säkerställer effek<vitet, kvalitet och räIssäkerhet i beslut som 
faIas inom nämndens verksamhetsområde. Verksamheterna har eI goI bemötande 
gentemot medborgare, besökare och företag. 

Måltext: En förutsäBning för Hllväxt är aB kommunens företag är välmående och genererar 
sysselsäBning, investeringar och lokal utveckling. Nämndens verksamheter inom 
myndighetsutövningen spelar en avgörande roll för företagsklimatet. I nämndens uppdrag 
ingår aB faBa beslut som påverkar enskilda och företagare och som ger dessa möjlighet aB 



bland annat bygga trygga bostäder och driva framgångsrika verksamheter. Det innebär aB 
många kommunmedborgare och verksamhetsutövare är beroende av aB förvaltningens 
handläggning sker räBssäkert, effekHvt, med god service och med rimliga 
handläggningsHder. Samhällsbyggnadsnämndens beslut ska vara balanserade och syQa Hll 
såväl hållbar utveckling som Hllväxt, nämnden ska ha en hög grad av räBssäkerhet vilket 
bland annat yBrar sig i aB en stor andel av besluten står fast även vid prövning i högre 
instanser. 
Nämndens arbete präglas av en posiHv aityd och eB goB bemötande, de som kommer i 
kontakt med nämndens verksamheter upplever aB de får en god service och eB bra möte. 
Nämnden har en proakHv kommunikaHon och för Hdig dialog med de som berörs av vår 
verksamhet, för aB skapa en ömsesidig förståelse hos myndighetens tjänstepersoner och 
hos verksamheterna kring såväl syQet med myndighetsutövningen som villkoren för 
företagande.  

Effekt på hållbarhetsmål:  

                     

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut   
**Plats 26 av 196 deltagande kommuner 2022  

Mål:  
Åtgärder för minskad klimatpåverkan och ökad biologisk mångfald genomförs årligen och 
synliggörs för kommuninvånare och företag.  

Måltext: Flens kommun fortsäBer arbetet med aB minska gräsmaBor Hll förmån för 
ängsmiljöer och biodiversifierade miljöer. Fasta rabaBer planteras med perenner som har en 
lång och varierad blomningssäsong för aB öka födoHllgången för gaddsteklar och järilar.  

Effekt på hållbarhetsmål:  

Indikatorer* Utgångsvärde Målvärde 2024

Andel beslut som står fast i en överprövning av 
högre instans, andel  (%) 

- Min 80

Företagsklimat NKI (Nöjd kund index) NKI 80** Topp 25% 

Svenskt Näringslivs enkät om lokalt företagsklimat 
områdena “Förståelse”, “Fick råd och vägledning”, 
“Rimliga handläggningsHder” och “LäBa aB  
komma i kontakt”  

Två av fyra 
områden över 
rikssniBet

Över rikssniBet 
inom samtliga 
områden



                  

2.2 Flen - där människor får växa och ta plats  

Kommunfullmäk<ges mål: År 2027 är andelen arbetslösa i åldern 18-64 under 
riksgenomsniBet. 
Beskrivning:  En av flera förutsäBningarna för aB en individ ska kunna växa och ta plats i 
samhället är förmågan och möjligheten Hll egen försörjning. Flens kommun arbetar uHfrån 
individens behov där språkinsatser är en vikHg faktor. Vidare ska prakHkplatser och goda 
utbildningsmöjligheter i samverkan med andra aktörer fortsaB minska andelen arbetslösa. 
Målet förväntas ge synergieffekter på tryggheten uHfrån sambandet mellan socioekonomi 
och broBslighet. Skolresultaten hos barn och unga ökar uHfrån aB barn Hll föräldrar med 
sysselsäBning presterar bäBre.  

Kommunfullmäk<ges mål: Flens kommun ska vara topp 25 % av alla kommuner när det 
gäller elever i årskurs 9 som når kunskapskraven. 
Beskrivning: Utbildning är vikHgt för aB få goda förutsäBningar aB lyckas i livet. 
FörutsäBningarna för aB klara kunskapskraven i åk 9 säBs Hdigt och därför är det vikHgt aB 
ha en utvecklande undervisning även i lägre årskurser.  Flens kommun har ansvar för alla 
barn folkbokförda i kommunen även om rådigheten endast finns inom kommunal 
verksamhet. För aB nå målet behöver goda förutsäBningar komma från flera håll, såsom 
målHder och meningsfull friHd. Arbete för ökad psykisk hälsa bland unga är vikHgt för 
måluppfyllelse. 

2.2.1 Samhällsbyggnadsnämndens mål  

Mål: 
Öka antalet prak<kplatser och utbildningsmöjligheter, samt främja samverkan med 
utbildningsanordnare och näringslivet 
Måltext: Samtliga av nämndens verksamheter är uHfrån sina förutsäBningar akHva i 
akHviteter kring minskad arbetslöshet. Samhällsbyggnadsnämnden ska akHvt sträva eQer aB 
öka antalet prakHkplatser och utbildningsmöjligheter inom siB verksamhetsområde. Genom 
aB erbjuda fler prakHkplatser och utbildningsalternaHv kan vi stödja arbetslösa individer i aB 
förvärva relevanta färdigheter och erfarenheter som ökar deras anställbarhet. 

Indikator Utgångsvärde Målvärde 2024

Antal kvadratmeter omställda ytor per år 5,4 hektar 0,5 hektar/år



Nämnden ska akHvt samarbeta med utbildningsanordnare, såsom skolor och 
yrkesutbildningar, samt andra samhällsaktörer, inklusive näringslivet. Genom aB samverka 
med dessa aktörer kan vi säkerställa aB prakHkplatser och utbildningar är relevanta och 
uppfyller arbetsmarknadens behov. EB långsikHgt mål är aB under planperioden etablera 
fasta  samarbeten med lärosäten eller utbildningssamordnare. 

Effekt på hållbarhetsmål:  
                  

*Följs upp i samband med bokslut   

Mål:  
Samhällsbyggnadsnämnden ska <llse aI eI barnperspek<v genomsyrar hela 
verksamheten. I nämndens fri<dsverksamhet förbäIras livsvillkoren för våra yngsta 
invånare genom aI de prioriteras.  
Måltext: Samhällsbyggnadsnämnden ska se Hll aB eB barnperspekHv genomsyrar hela 
verksamheten. Med barnperspekHv avses eB synsäB där barnets bästa är ledande i 
planering, beslut och u]örande på alla nivåer i organisaHonen. Arbetet utgår från riksdagens 
strategi (2010) aB stärka barnets räigheter i Sverige. Med barn avses flickor, pojkar och 
barn med könsöverskridande idenHtet/uBryck mellan 0–18 år. Rent prakHskt tar sig 
barnperspekHvet exempelvis uBryck i aB barnidroB har företräde Hll kommunens 
friHdsanläggningar fram Hll klockan 19.00 på vardagar. FriHdsbanken erbjuder stora 
möjligheter aB prova på en mängd olika idroBer och akHviteter varav flertalet är sådana där 
utrustningen är dyr aB införskaffa. Simkunnighet är prioriterad i Flens kommun och 
samhällsbyggnadsnämnden tar ansvar för simundervisning för våra yngsta medborgare och 
bidrar med kompetens för ökad simkunnighet i alla åldrar. För aB få en bredare förankring av 
barnperspekHvet i verksamheterna och öka förståelsen för barnets bästa ska nämnden 
inleda eB arbete med aB ta fram en nämndövergripande handlingsplan kring 
barnperspekHvet. 

Effekt på hållbarhetsmål:  
   
    

Indikatorer* Utgångsvärde Målvärde 

Antal moBagna prakHkanter per år i nämndens 
verksamheter 

4 6 

Antal etablerade samarbeten med lärosäten och 
utbildningssamordnare 

0 2  
(år 2027)



*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut  
 **Följs endast upp i samband med bokslut (1 nov - 31 okt) 

2.3 Flen - för trygghet genom hela livet 

Mål: År 2027 upplevs Flens kommun som en allt tryggare kommun.  
Beskrivning:. Den sociala sammanhållningen mellan grupper i samhället behöver öka och 
alla kommunens verksamheter ska upplevas som inbjudande. BroBs- och våldsförebyggande 
arbete är en vikHg del i aB öka upplevelsen av trygghet aB skapa aBrakHva och levande 
mötesplatser i kommunen. Målet avser också hälsofrämjande arbete för såväl 
kommunanställda som kommuninvånare. Insatser som uppmuntrar Hll rörelse för barn, 
vuxna och äldre bidrar också Hll måluppfyllelse.  

2.3.1 Samhällsbyggnadsnämndens mål  

Mål: 
Nämndens verksamheter har eI ak<vt arbete med aI utveckla och bibehålla aIrak<va, 
trygga och <llgängliga publika miljöer, samt möjlighet <ll fri<dsak<viteter. 
Måltext: Samhällsbyggnadsnämnden arbetar för aB Flens kommun ska präglas av trivsamma 
publika miljöer, närheten Hll naturen och sjöar, eB varierat och välkomnande naturlandskap. 
Vi vårdar vår närmiljö och lyQer fram möjligheterna för en akHv friHd och rekreaHon. Flens 
kommuns allmänna platser och friHdsanläggningar sköts med omsorg och med tanke på 
framHden. De ska utvecklas och vara välkomnande. Utveckling av de publika miljöerna sker i 
dialog med medborgare och i samverkan med övriga delar av organisaHonen. Analys och 

Indikatorer* Utgångsvärde Målvärde 2024

Nämnden har en handlingsplan för aB 
implementera barnperspekHvet i sina verksamheter 

- Plan framtagen 
år 2025

OQast eller allHd trygg på väg Hll och från skolan, 
andel (%) (Elever åk 7) 
(Liv&Hälsa ung)

96 (2020) 
- flickor 93 (2020) 
- pojkar 98 (2020)

öka

FriHdsakHviteter, öppeider simhall (Hm/vecka) 62 Bibehålla

Deltagare i sommarsimskola som uppnår uppsaBa 
mål för sommarsimskola, andel (%)

36 Öka

Uppföljning antal besök simhallen** 48 900 Öka



delakHghet utmärker Hllskapande och utveckling av de publika miljöerna så aB de upplevs 
som Hllgängliga och trygga. 

Effekt på hållbarhetsmål:  

                      

 *Följs upp i samband med bokslut 

Mål:  
Tillsynsarbetet inom nämndens myndighetsområden bidrar <ll aI kommunen upplevs 
som en allt tryggare kommun. 
Måltext: Samhällsbyggnadsnämnden ska bedriva Hllsyn med bland annat stöd av lagen om 
skydd om olyckor, plan- och bygglagen, miljöbalken, livsmedelslagen, tobakslagen och dess 
följdlagsHQning samt enligt Hllämpliga EU-förordningar. Ansvarsområdet är breB och 
omfaBar bland annat Hllsyn av brandskydd, miljöfarlig verksamhet, hälsoskydd, förorenad 
mark, kemiska produkter och biotekniska organismer, avfall och producentansvar, skötsel av 
jordbruksmark och skyddade områden. Tillsyn innebär en granskning i eQerhand i syQe aB 
pröva om bindande regler eller föreskriQer, domar och beslut som har meddelats med stöd 
av dessa regler har följts. EQerlevs inte bestämmelserna har samhällsbyggnadsnämnden en 
skyldighet aB ingripa eller besluta om påföljd för aB åstadkomma en åtgärd ibland kallat 
räBelse. Tillsynen syQar Hll aB kommunen ska upplevas som en trygg, hälsosam och säker 
plats aB bo, verka och leva i.  

Effekt på hållbarhetsmål:  
                  

Indikatorer* Utgångsvärde Målvärde 2024

Invånare med bra självskaBat hälsoHllstånd, andel 
(%)

64 (2022) 
-kvinnor 62 (2022) 
-män 67 (2022)

Öka

Invånare 16-84 år som är fysiskt akHva minst 150 
min/vecka, andel (%)

60 (2022) Öka

Invånare 16-84 år som avstår från aB gå ut ensam, 
andel (%)

25 (2022) Minska

Gång- och cykelväg i kommunen som uppnår god 
status, enligt NCC:s bedömningsskala, andel (%) 

56,8 Öka

Gator i kommunen som uppnår god status, enligt 
NCC:s bedömningsskala, andel (%)

27,9 (villagator) 
54,4 (matargator)

Öka



*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut   
**Följs upp genom intäkter för avgiJer kopplat All Allsyn och handläggning, andel gentemot budget 

2.4 Samhällsbyggnadsnämndens uppdrag 

Uppdrag beslutade i samband med samhällsbyggnadsnämndens nämndplan kommer aB 
Hlldelas egna ärenden och följas upp enligt ordinarie ärendehantering.  

- Uppdra Hll förvaltningen aB under nämndplaneperioden genomföra eB 
förbäBringsarbete inom myndighetsavdelningens områden. Arbetet ska syQa Hll aB 
öka kompetensen och räBssäkerheten vid Hllsyn och handläggning.  
Arbetet ska under år 2024 särskilt inriktas mot strandskydd, samt Hllsyn och 
handläggning av enskilda avlopp och bör innehålla kompetensutvecklingsinsatser, 
översyn av ruHner och mallar samt utökad dialog med intressenter. 
Redovisning ska ske Hll samhällsbyggnadsnämnden kvartal 4 år 2024, med en 
delredovisning kvartal 2 år 2024. 

Indikatorer* Utgångsvärde Målvärde 2024

Samtliga brandskyddskontroller som är planerat 
enligt frister ska u]öras, andel (%) (ca 1700 per år)

100 100 

Samtliga Hllsyner avseende brand ska genomföras 
under perioden, andel (%)

saknas pga ny lag 100  

Vid brandskyddskontroll genomförs även 
genomgång av brandsäkerheten i fasHgheten,  
andel (%)

48 100

Genomförd Hllsyn enligt beslutade planer inom 
livsmedel,  miljö- och hälsoskydd, andel (%)

91**  
(2022)

100



3. Nämndens ekonomiska ramar 2024 

3.1 DriQbudget 2024 

I Strategisk plan 2024-2027 med budget 2024 tilldelades samhällsbyggnadsnämnden en 
grundbudget på 97 070 Tkr. Budgeten har till nämndplan för 2024 justerats till följd av den 
nya organisationen beslutad av kommunfullmäktige 2022-11-07 § 122 

3.2 Investeringsbudget 2024 

Bilaga 1. Plan för intern kontroll 2024 - samhällsbyggnadsnämnden 
Ramarna för nämndens arbete med intern kontroll anges i Reglemente för intern kontroll som 
beslutats av kommunfullmäkHge. Enligt reglementet ska nämnden årligen besluta om en 

Verksamhetsområde/ansvarsområde Tkr

Nämnd och råd 1 086

FriHd och bokning 20 271

Myndighetsavdelning 5 738

Räddningstjänst 22 907

Teknik och utemiljö 39 207

Summa 89 209

Investeringsbudget Tkr

Gång- och cykelvägar 3 500

Gator och vägar 15 000

FriHdsanläggningar 6 300

Park och utemiljö 500

Maskiner och fordon 13 500

Summa 38 800



internkontrollplan. Denna plan ska innehålla en planering av de kontroller som ska genomföras 
i syQe aB säkerställa nämndens interna kontroll. 

Kontrollerna ska utgå från de risker som idenHfierats samt också innehålla informaHon om hur 
rapporteringen av resultat av genomförda kontroller ska ske.  

1. Ru<ner för rapportering 

Formerna för rapporteringen av resultatet av genomförda kontroller ska säkerställa aB 
● IdenHfiera brister rapporteras uppåt i organisaHonen 
● AB nämnden omedelbart får en rapport om allvarligare brister idenHfieras 
● AB nämnden i samband med årsredovisning/bokslut får en samlad rapport av hur den 

interna kontrollen fungerar, vilka brister kontrollerna har idenHfierat och vilka åtgärder 
som vidtagits. 

2. Kontroller 

a. Kommunövergripande kontrollmoment 2024 (fastställda 9 oktober, KS 20231009 § 90) 

Ru<n/process/ 
område

Kontrollmoment Ansvarig Kontrollmetod Frekvens

Arbetsmiljö Kontroll av aM ”Flens 
kommuns ruAn för det 
systemaAska 
arbetsmiljöarbetet” följs

Förvaltningschef / 
VD

Ex, något av: 

- SHckprov av chefers 
arbetsmiljödelegaHon 
(i Opus) 

- SHckprov 
kartläggning 
arbetsmiljörisker, eller 
skyddsrond 

- SHckprov 
dokumentaHon av 
åtgärder/insatser

2 ggr per 
år

Styrning och ledning / 
poliHska beslut 

Kontroll av aM 
strategiska poliAska 
beslut verkställs enligt 
beslut

Förvaltningschef / 
VD 

SHckprov från 
nämndens/styrelsens 
beslutsärenden. Minst 
Ho ärenden uHfrån 
uppdrag i strategisk 
plan/nämndplan eller 
enskilda beslut. (Fokus 
principiellt vikHga och/
eller strategiska 
ärenden) 

En gång 
per år



b. Samhällsbyggnadsnämndens nämndsövergripande kontrollmoment: 

Dataskydd och 
sekretess Kontroll av aM ruAner 

finns för hur 
dataskyddsförordningen 
(GDPR) och 
offentlighets- och 
sekretesslagsAJningen 
(OSL) ska följas

Förvaltningschef/ 
Kontorschef/ VD 
delegerar, i 
samarbete med 
kommunens 
dataskyddsombud

Kontrollmetod 
anpassas eQer 
nämndens/bolagets 
förutsäBningar

En gång 
per år

Ru<n/process/ 
område

Kontrollmoment Ansvarig Kontrollmetod Frekvens

Fakturering av 
HllsynsavgiQer

Kontroll av aB Hd från 
Hllsyn Hll fakturering 
följer ruHn 

Avdelningschef Andel fakturor för 
Hllsyn som ställs ut 
inom en månad eQer 
beslut

4 ggr per 
år

Synpunktshantering / 
Kontroll av systemaHk 
i hur synpunkter 
hanteras och åtgärdas

Kontroll aB inkomna 
synpunkter har 
registrerats och 
besvarats i enlighet med 
beslutad riktlinje 

Nämndsekreterare SHckprov 2 ggr per 
år

Överklagade ärenden 
där räBsinstans ändrar 
nämndens beslut

SystemaHsk genomgång 
av vissa ärendetyper för 
aB uppmärksamma 
systemaHska fel och 
urskilja mönster i 
räBsinstansers kriHk.  

Avdelningschef Genomgång av 
samtliga utslag i övre 
instans och analys 
uHfrån ärendetyp, 
exempelvis Bygglov, 
Strandskydd, Avlopp, 
etc.

2 ggr per 
år

KommunikaHon Kontroll aB samtliga 
större projekt har en 
kommunikaHonsplan

Avdelningschef SHckprov 2 ggr per 
år



Bilaga 2. Riktlinjer och planer  

Följande riktlinjer och planer är antagna av Samhällsbyggnadsnämnden och är styrande och 
vägledande för enheternas operaHva genomförande. 
(Tillsynsplaner för år 2024 planeras aB antas under inledningen av året). 

- Bevarande och gallringsplan för samhällsbyggnadsförvaltningen (SBN/
2016:333) 

- Kontrollplan 2023 för Allsyn enligt livsmedelslagen inklusive animaliska 
biprodukter (SBN/2023:96) 

- Tillsynsplan 2023 för lagen om tobak och liknande produkter, lagen om 
tobaksfria nikoAnprodukter, alkohollagen samt lag om handel av vissa 
recep\ria läkemedel (SBN/2023:99) 

- Tillsynsplan för miljöbalkens område 2023 (SBN/2023:43) 

- Tillsynsplan enligt lagen om skydd mot olyckor 2023 (SBN/2023:127) 

- Tillsynsplan enligt plan- och bygglagen 2022-2023 (SBN/2021:497) 
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